
UCHWAŁA NR XXXII/199/2013
RADY MIASTA LUBOŃ

z dnia 23 maja 2013 r.

w sprawie zaopiniowania postanowień projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego dotyczącej 
planu aglomeracji Komorniki.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ((Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 oraz z 2002 r. Nr 23, poz. 220 i Nr 62, poz.558 i Nr 113, poz. 984 i Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806 oraz z 2003 r. Nr 80, poz. 71 i Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203 i Nr 
167, poz. 1759 oraz z 2005 r. Nr 172 , poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 
1337 oraz 2007 r. Nr 48, poz. 327 i Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008r. Nr 180, poz.1111 i Nr 223, 
poz.1458 oraz z 2009r. Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146 i Nr 40 poz. 230 
i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113 i Nr 117, poz. 679 i Nr 134, poz. 777 i Nr 149, poz. 887 i Nr 217, 
poz. 1281, z 2012 r. poz. 567, z 2013 r. poz. 153) w związku z art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo 
wodne (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 145, 951), Rada Miasta Luboń uchwala co następuje: 

§ 1. Zaopiniować pozytywnie propozycję planu aglomeracji Komorniki z równoważną liczbą mieszkańców 
23 330. 

§ 2. Aglomeracja Komorniki obejmuje tereny gminy Komorniki z miejscowościami: Głuchowo, Komorniki, 
Łęczyca, Plewiska, Rosnowo, Rosnówko, Szreniawa, Walerianowo, Wiry i Chomęcice (z wyłączeniem przysiółka 
Wypalanki) oraz część miasta Luboń (ulice: Nowiny, Kręta, Polna, Bluszczowa, Oliwkowa i Rumiankowa) objęte 
systemem zbiorczej kanalizacji sanitarnej zakończonej oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w Łęczycy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Luboń 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 23 maja 2013 r. 

Id: CBA86C1E-6DED-4EAB-A58D-4E3E925D3A2B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do UCHWAŁY nr XXXII/199/2013 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 23 maja 2013 roku w sprawie: 
zaopiniowania postanowień projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego dotyczącej planu 
aglomeracji Komorniki

Dyrektor Departamentu Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 
zwróciła się do Rady Miasta Luboń o zaopiniowanie w formie uchwały postanowień projektu uchwały 
dotyczącej planu aglomeracji Komorniki. 

Aglomeracja wyznaczona została Rozporządzeniem Nr 89/06 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 09 maja 
2006 r. i obejmowała 19 000 RLM. W lipcu 2012 r. Urząd Gminy Komorniki wystąpił z wnioskiem do 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego o aktualizację aglomeracji Komorniki, która została przygotowana 
przez firmę Konsult EKO S.C. Jerzy Puch Ewa Hoffmann z Poznania. 

Podstawą wprowadzenia zmian był m.in. fakt przekroczenia przez zameldowanych mieszkańców liczby 
20 000. Z powodu niekorzystnego wskaźnika koncentracji mieszkańców, poniżej 120 mieszkańców na km sieci, 
z terenu aglomeracji wyłączono przysiółek Wypalanki należący do sołectwa Chomęcice. Dla części 
miejscowości Chomęcice (przysiółek Wypalanki) wyłączonej z aglomeracji zostanie opracowana alternatywna 
koncepcja oczyszczania ścieków komunalnych. Jednocześnie do aglomeracji włączono część miasta Luboń 
z ulicami: Nowiny, Kręta, Polna, Bluszczowa, Oliwkowa i Rumiankowa. Wskazane tereny objęte są systemem 
zbiorczej kanalizacji zakończonym oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w Łęczycy.

Id: CBA86C1E-6DED-4EAB-A58D-4E3E925D3A2B. Podpisany Strona 1




